W niemieckim kościele Anima, rozdawał posagi,

w nieobecności kardynała Reisacha, biskup Fessler, sekretarz Soboru. Znakomity ten prałat coraz większe zyskuje poważanie; gruntowną swoją nauką wielce jest pomocnym pracującym dla Soboru kardynałom.

Najnowsza Kurenda Konsystorza Przemyślskiego.

(Dokończenie.)

CURRENTA

Episcopalis Consistorii Premisliensis r. 1

Annus 1869.

Nr. VI.

Multorum votis imo officio Nostro pastoralis satisfacere cupientes ad instituendas spiritus recollectiones omnes vos charissimi Fratres ac Filii cohortamur, provocamus easque enixe commedamus. Quamvis etenim de pietate et conscientia Vestra non dubitamus, tamen, quia saepe evenit, ut animus multis saecularibus curis distentus, circa plurima rei familiaris negotia sollicitus, optimam partem eligere remittit, comprobante magno D. Leonis sensu: „Dum per varias actiones „vitae hujus sollicitudo distenditur, necesse est de mundano pulvere, etiam religiosa corda „sordescere.“ Praeclarum exemplum sub hoc respectu dederunt Vobis nuper ad haec Exercitia spiritualia congregati sacerdotes Decanatus Crosnensis et Frysztacensis, quibus plures ex aliis Decanatibus sese sponte adjunxerunt. Non diffitemur difficultates cum executione hujusce officii conjunctas, sed urget Nos sollicitudo animarum vestrarum, qui ad eminentissimum segregati ministerium, eminentia vitae et sanctiori conversatione distincti esse debetis. Manifesta est illa Domini sententia: Sancti estote, quia ego sanctus sum (Lev. 19 2.) Quodsi id sacerdotibus antiquis dicebatur quanto, magis sacerdotes Novae Legis concernit, quibus tradita est Lex perfectionis et amoris et sacerdotium longe perfectius, quam vetus, in quo non animalia sed Agnus ille immaculatus, qui tollit peccata mundi, immolatur. Si ab eis perfectio et sanctitas requirebatur, qui ad arcam foederis aut vasa tabernaculi portanda erant destinati, quidnam requiretur a nobis, qui Divinitatis Sanctuarium quotidie manibus tractare et Sanctum Sanctorum in medio nostri collocamus? Si ab eis perfectio exigebatur, qui incensum et panes offerrebant, quid a nobis, qui Divinitatis Hostiam offerimus, sumimus et ministramus?

Quomodo autem recollectiones istae ad perfectionem assequendam conferant, universae Ecclesiae disciplina, Sanctorumque exempla et innumeratae constitutiones synodales abunde probant. Praestat hic adducere exhortationis verba a Smo. Domino Pio PP. IX. in mox citata epistola ad Episcopatum Austriacum directa: „Sed quam vehementer ad ecclesiasticum spiritum tuendum et fovendum, atque „ad salutarem constantiam retinendam, conferant spiritualia Exercitia, innumeris idcirco per Romanos Pontifices Praedecessores Nostros ditata indulgentiis, quisque Vestrum optime noscit. Ea proinde cunctis ecclesiasticis viris etiam atque etiam commendare et in culcare ne desinat, quo ipsi certo „dierum spatio inopportuno aliquem locum saepe secedant, ubi quavis humanarum rerum cura abjecta, omnia sua facta, dicta co-

ram Deo quam diligentissime reputantes et annos aeternos assidua meditatione habentes in mente, ac maxima beneficia sibi a Deo collata recolentes, studeant contractas de mundano pulvere sordes abluere, et resuscitare gratiam, quae ipsis data est per impositionem manuum, et expoliantes veterem hominem cum actibus suis, novum induant, qui creatus est in justitia et sanctitate.“ Introductionem itaque hujusce saluberimae institutionis Perill. ac AA. RR. DD. Decanis foraneis multum commendamus, et praepimus his, in quorum Decanatu claustra existunt. In defectu horum, quilibet saltem in proprio conclavi huic divino operi vacare studeat. Nolite charissimi excusare excusationes, omnia tempus habent.

Ultimo vero ex plurimum votis provocamus Charitates Vestras et per viscera misericordiae Dei obtestamur, ut ad fundationem domus emeritorum sacerdotum largam manum praebeatis. „Religionis catholicae ratio expostulat — dicimus cum Antecessore Nostro Christophoro Szembek — et ipsa Nos charitatis proximi urget obligatio, ut non tantum compatiamur fratribus; sed etiam pro posse juvemus eos, qui una nobiscum operarii in vinea Domini constituti, tandem exantlatis laboribus fessi, nec viribus nec facultatibus suis subsistere, et honesto victu amictuque carere deberent.

His profecto emeritis in vinea Domini postquam aetate et viribus defecerint, et ad obeunda munia ecclesiastica minus idonei facti, loca sua junioribus et labori sancto aptioribus libenter cedere cupiunt, ab resignatione vero defectu condignae sustentationis deterrentur, suffragari debemus. Quem in finem peculiaris domus pro sacerdotibus deficientium pensione vel alimentatione provisis, qui unde se sustentent non habebunt, Premisliae erigenda vel in alia civitate Dioecesis Nostrae commenda et pro commoda habitatione adeptanda esset. Tuem vero fundus pro comparando victu saltem colligendus, quatenus pensio vel alimentatio ipsis elargita pro reliquis necessitatibus inservire possit. Hortamur itaque omnes et praecipue beneficiatos, ut in congregationibus decanalibus ad certas oblationes quolibet anno tempore Congregationis in manus collectorum communi suffragio electorum deponendas sese obligent, utque singuli Decanatus taliter collectas uno anno pecunias cum elencho offerrentium pro locatione in cassa parsimoniali, ad Nostrum Consistorium mittant. Omnes Charissimi Fratres et singulariter Parochi studium impendant, ut haec pia intentio desideratum sortiatur effectum. Nam et ipsi senio confecti per aetatem aut supervenientem calamitatem in domo ista requiem pro viribus fatigatis quaerere forsitan debebunt. Satius, dum vires et facultates suppetunt, tempestive meditentur de congruo sibi et fratribus suis assignando reclinatorio, omnique solitudine incumbant, ut dicta domus pro emeritis, senio et laboribus aut valetudine confectis, aliqua provisione erigatur. Nolumus praefinire taxam a quolibet pro fundo isto comportandam, sed pro exemplo solum adducimus, quod Parochi Decanatus Drohobyensis annue 5 fl. Cooperatores vero 2 fl. 50 kr. contribuere sese obligaverint. Moneamus porro et gravissime obligamus, ut quicunque vestrum supremae voluntatis testamentariae elogio bona sua dispensat, pro emeritorum vel infirmorum Sacerdotum domo erigenda vel minimam partem peculii sui leget.